
1 

 

2023 年 5 月 11 日 

各  位 

会 社 名  株式会社 ナ ガ セ 

代 表 者  代表取締役社長 永瀬 昭幸 

(コード:9733、東証スタンダード) 

問 合 せ 先  常務取締役総務本部長 内海 昌男 

（TEL. 0422-45-7011） 

 

 

中期経営計画見直しの公表取りやめに関するお知らせ 

 

 

当社は、2022 年４月 27 日に公表いたしました 2025 年３月期を最終年度とする中期経営経計画につ

いて、初年度（2023 年 3 月期）実績及び 2 年目（2024年 3 月期）業績予想を踏まえ見直しを検討して

おりましたが、当初計画時からの内外環境変化を勘案して、今後、改めて新中期計画として作成、公表

することとし、当面の公表は見送ることを決定いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

 当社グループでは、2022年 4 月 27 日に公表いたしました中期経営計画に基づき事業を進めてまい

りましたが、高校生部門において、生徒募集期とコロナウイルスの感染再拡大が重なったこと、長年

のコロナ禍で生徒の学習意欲が全体として低下したことなどにより、年間を通して新規入学数が前年

を下回り、2023 年 3 月期実績は中期経営計画の目標値を下回る結果となりました。 

一方で、リスキリングへの意識の高まりを前提とした IT・DX リテラシー教育の需要が急速に増加

し、新たな成長分野として取込むチャンスが拡大しております。また、昨年実施した株式会社ヒュー

マレッジ（木村塾）のグループ化により、従来とは異なる生徒層が加わるなど、当初計画時からの変

化が生じています。 

上記の状況を踏まえ、今般、公表済みの中期経営計画を改め、既存事業の安定成長を維持しつつ、

社会人教育分野をはじめとした新たな成長機会を積極的に取り込んだ新中期経営計画を作成、公表し

てまいりたいと考えております。株主・投資家の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 

                           以上 


